

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ПРОЄКТ



ПЛАН ЗАХОДІВ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2027 РОКИ (З ПЕРСПЕКТИВОЮ ДІЇ ДО 2034 РОКУ)

Зміст

Розділ 1. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2027 РОКИ (З ПЕРСПЕКТИВОЮ ДІЇ ДО 2034 РОКУ)	3
Розділ 2. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАЦІЙНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2027 РОКИ (З ПЕРСПЕКТИВОЮ ДІЇ ДО 2034 РОКУ)	4
Стратегічна ціль 1. Підвищення економічної конкурентоспроможності	6
Стратегічна ціль 2. Комфортні та безпечні умови проживання	8
Стратегічна ціль 3. Відповідальне самоврядування та активна громада.....	10
Розділ 3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	13
Розділ 4. МОНІТОРИНГ ТА ОЦІНЮВАННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	29

Розділ 1. МЕТОДОЛОГІЯ ТА ПРОЦЕС ПІДГОТОВКИ ПЛАНУ ЗАХОДІВ З РЕАЛІЗАЦІЇ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2027 РОКИ (З ПЕРСПЕКТИВОЮ ДІЇ ДО 2034 РОКУ)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року), розроблено з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України та Стратегією розвитку Сумської області. Він складається з організаційних заходів і місцевих програм розвитку, відповідно до завдань, основою для визначення яких є стратегічні та оперативні цілі, передбачені Стратегією розвитку громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року).

План заходів розроблений на підставі Закону України «Про засади державної регіональної політики» (зі змінами), Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 2651.

Розробка та ефективна реалізація Плану заходів передбачає налагодження партнерства між населенням, бізнесом, інститутами громадянського суспільства та органами місцевого самоврядування Лебединської міської територіальної громади для врахування їх спільних інтересів та забезпечення суспільної підтримки реалізації заходів і проєктів Стратегії.

При формуванні переліку проєктів місцевого розвитку до Плану заходів бралися до уваги плани заходів державних, регіональних, секторальних стратегій.

На досягнення цілей та виконання завдань, визначених у Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року), до Плану заходів включено чинні місцеві програми розвитку, що впроваджуються, а також передбачено розроблення місцевих програм розвитку.

Для забезпечення публічності та прозорості підготовки Плану заходів проводились консультації з заінтересованими сторонами для узгодження позицій щодо місцевих програм розвитку, які пропонувались для включення до Плану заходів.

В ході процесу підготовки Плану заходів максимально застосовувалися методологічні підходи і інструменти для стратегічного і операційного планування, що застосовуються в країнах ЄС із врахуванням особливостей України. Принципи та інструменти, які застосовувалися для визначення сфер втручання, передбачали:

Партнерство – домовленість про спільні цілі шляхом консультацій та на основі консенсусу з представниками влади, ділових кіл, освітніх установ, організацій громадянського суспільства та інших відповідних зацікавлених сторін.

Участь та спільна зацікавленість – забезпечення широкої соціальної згоди, чіткої громадської підтримки реалізації, зацікавленості діяти в напрямку спільних цілей, взаємної довіри, спільної відповідальності і підзвітності, а також захист від спроб окремих суб'єктів розвитку реалізовувати лише власні інтереси.

Сталість – результат застосування усталених принципів і методологічних інструментів, таких як баланс і узгодженість стратегічних і операційних елементів (цілей, заходів, програм).

Інтеграцію – досягнуту завдяки широкій участі усіх зацікавлених сторін та забезпеченню їх потреб на місцевому рівні через розробку спільних заходів.

Інновацію – визначення оптимальних і оригінальних втручань (проєктів) з метою забезпечення найбільш ефективного використання наявних ресурсів.

Узгодженість, ієрархію та взаємопов'язаність – передбачення у планувальних документах нижчого рівня узгодженості з планами вищого рівня з можливою більшою конкретизацією.

План заходів узгоджено з наявними і передбачуваними джерелами фінансування і можливостями для реалізації проєктів місцевого розвитку та місцевих програм розвитку.

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії та Плану заходів здійснюється за рахунок:

- коштів бюджету територіальної громади;

¹ <https://mtu.gov.ua/content/strategichne-planuvannya-regionalnogo-rozvitku.html>

- коштів державного бюджету, в тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів обласного (районного) бюджету;
- коштів, які надходять до бюджетів в рамках програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ;
- інших джерел, не заборонених законодавством.

Розділ 2. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАЦІЙНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ СТРАТЕГІЇ РОЗВИТКУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2026-2027 РОКИ (З ПЕРСПЕКТИВОЮ ДІЇ ДО 2034 РОКУ)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року) сформований у відповідності до стратегічного бачення громади:

Лебединська громада: мирна та безпечна, де панує спокій, відновлений мир, і кожен відчувається захищеним, щоб хотілося не тільки самому лишитися тут назавжди, а щоб і діти з онуками жили і працювали в громаді, а також нескінченні потоки туристів відвідували визначні місця нашого краю

Стратегічне бачення розвитку Лебединської міської територіальної громади буде досягатись завдяки реалізації трьох стратегічних цілей, кожна з яких включає від трьох до п'яти оперативних цілей, а також низки завдань, спрямованих на досягнення відповідних цілей.

Таблиця 2.1

Структура стратегічних, оперативних цілей та завдань Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року)

Стратегічна ціль 1. Підвищення економічної конкурентоспроможності	
Оперативні цілі	Завдання
1.1. Підвищення рівня інвестиційної привабливості громади	1.1.1. Розробка інвестиційного паспорта громади та формування портфелю її інвестиційних пропозицій
	1.1.2. Поширення інформації про інвестиційний потенціал громади та супровід інвестиційних проектів
	1.1.3. Створення реєстру майна для залучення інвестицій
	1.1.4. Розробка пропозицій щодо розвитку туристичної інфраструктури, промоція туристичних можливостей
	1.1.5. Впровадження елементів Індустрії 5.0
1.2. Підтримка розвитку малого та середнього бізнесу	1.2.1. Підвищення ефективності реалізації регуляторної політики на місцевому рівні
	1.2.2. Формування стимулюючих механізмів ресурсної підтримки малого і середнього бізнесу
1.3. Підтримка промислового та сільськогосподарського виробництва, кооперативного руху та домогосподарств	1.3.1. Створення індустріального парку
	1.3.2. Сприяння у забезпеченні потреб промислового та агропромислового комплексів у висококваліфікованих кадрах
	1.3.3. Популяризація виробництва і споживання місцевої сільськогосподарської продукції та продовольства
Стратегічна ціль 2. Комфортні та безпечні умови проживання	
Оперативні цілі	Завдання
2.1. Підвищення рівня безпеки та правопорядку	2.1.1. Сприяння створенню безпечних умов проживання та ведення бізнесу
	2.1.2. Створення ефективних сил цивільного захисту та досягнення гарантованого рівня захисту населення і території громади від надзвичайних ситуацій та їх наслідків
	2.1.3. Енергетична безпека

2.2. Покращення стану дорожньо-транспортної інфраструктури	2.2.1. Забезпечення транспортної доступності та належної якості обслуговування пасажирів
	2.2.2. Проведення будівництва, реконструкції, капітального та поточного ремонтів автомобільних доріг і тротуарів
2.3. Забезпечення якісними житлово-комунальними та побутовими послугами	2.3.1. Підвищення якості надання житлово-комунальних послуг
	2.3.2. Належне утримання території громади
	2.3.3. Сприяння розвитку інфраструктури споживчого ринку
2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг	2.4.1. Покращення якості надання соціальних послуг та підвищення рівня підтримки соціально-вразливих верств населення, зокрема через організацію ветеранського простору
	2.4.2. Підвищення доступності медичних послуг
	2.4.3. Створення якісного та безпечного освітнього середовища в закладах освіти
	2.4.4. Сприяння розвитку фізичної культури і спорту
	2.4.5. Забезпечення соціального захисту внутрішньо переміщених осіб
	2.4.6. Забезпечення реалізації рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, підтримка сім'ї та дітей. Запобігання та протидія торгівлі людьми.
	2.4.7. Забезпечення оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій
	2.4.8. Розвиток культури та культурного розмаїття, зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури, збереження об'єктів культурної спадщини
Стратегічна ціль 3. Відповідальне самоврядування та активна громада	
Оперативні цілі	Завдання
3.1. Підвищення рівня згуртованості в громаді	3.1.1. Створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості молоді
	3.1.2. Залучення громадськості до процесів формування та реалізації проєктів місцевого значення
	3.1.3. Підтримка, популяризація ініціатив, проєктів та діяльності інститутів громадянського суспільства
	3.1.4. Проведення публічних та інформаційних заходів щодо реалізації місцевої та регіональної політики
	3.1.5. Розбудова, орієнтованого на інтереси людей, відкритого інформаційного суспільства. Підвищення рівня обізнаності громадськості з актуальних питань розвитку громади
3.2. Підвищення якості публічних послуг та сучасне управління громадою	3.2.1. Розширення переліку адміністративних послуг
	3.2.2. Підвищення ефективності роботи органів місцевого самоврядування через створення цифрових платформ
	3.2.3. Посилення міжнародного співробітництва
	3.2.4. Забезпечення ефективного управління земельними ресурсами та просторовим розвитком
3.3. Збереження та захист довкілля	3.3.1. Ефективне управління відходами
	3.3.2. Охорона та раціональне використання природних ресурсів
3.4. Цифровізація розвитку інфраструктури громади	3.4.1. Інтеграція цифрових платформ для комунікації між мешканцями та владою, підвищення рівня цифрової грамотності серед населення та працівників владних структур
	3.4.2. Розбудова безпечного середовища шляхом здійснення заходів з технічного захисту інформації в автоматизованих інформаційних, інформаційно-комунікаційних системах
3.5. Безбар'єрне середовище	3.5.1. Створення безбар'єрного фізичного середовища (інфраструктурна безбар'єрність)
	3.5.2. Впровадження принципів універсального дизайну в містобудуванні
	3.5.3. Моніторинг та забезпечення контролю доступності

План заходів із впровадження Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року) передбачає реалізацію 10-ти місцевих програм на загальну суму 3 410 381,2 тис грн.

Впровадження Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року) здійснюватиметься через реалізацію комплексу організаційних, фінансових та інформаційних заходів, які будуть здійснюватися відповідно до Плану її реалізації та інших місцевих програм, які впливають із Стратегії, а також рішень міської ради, що приймаються для досягнення стратегічних цілей.

Стратегічна ціль 1. Підвищення економічної конкурентоспроможності

Мета стратегічної цілі 1 – створити передмови для зростання економічного потенціалу громади в довгостроковій перспективі на основі активізації підприємницької та інвестиційної діяльності в її межах. Це передбачає відкриття нових бізнесів, впровадження інноваційних технологій, створення нових робочих місць у різних секторах місцевої економіки. Основою підвищення економічної конкурентоспроможності виступає поліпшення інвестиційного клімату яке має важливе значення не лише для економічного, але й для соціального та гуманітарного розвитку громади. Конкурентоспроможна економіка також означає підвищення рівня життя місцевого населення, нарощування фінансової спроможності громади та вирішення низки її актуальних демографічних проблем.

Стратегічна ціль 1 досягається через реалізацію трьох таких оперативних цілей, як: «1.1. Підвищення рівня інвестиційної привабливості громади»; «1.2. Підтримка розвитку малого та середнього бізнесу»; «1.3. Підтримка промислового та сільськогосподарського виробництва, кооперативного руху та домогосподарств».

Досягнення стратегічної цілі 1 «Підвищення економічної конкурентоспроможності» передбачає загальні витрати в сумі 105610,7 тис. грн і має відбуватися завдяки реалізації двох програм місцевого розвитку: Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади та Програма розвитку малого та середнього підприємництва Лебединської міської територіальної громади.

Таблиця 2.2

Перелік проєктів та програм місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 1. Підвищення економічної конкурентоспроможності

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
1.1. Підвищення рівня інвестиційної привабливості громади	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	1726,76	90,0	1338,0	138,8	159,96
<u>Завдання 1.1.1.</u> Розробка інвестиційного паспорта громади та формування портфелю її інвестиційних пропозицій	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0
<u>Завдання 1.1.2.</u> Поширення інформації про інвестиційний потенціал громади та супровід інвестиційних проєктів	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	14,0	2,0	4,0	4,0	4,0

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
<u>Завдання 1.1.3.</u> Створення реєстру майна для залучення інвестицій	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	25,0	2,0	18,0	2,0	3,0
<u>Завдання 1.1.4.</u> Розробка пропозицій щодо розвитку туристичної інфраструктури, промоція туристичних можливостей	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	1575,76	70,0	1284,0	100,8	120,96
<u>Завдання 1.1.5.</u> Впровадження елементів Індустрії 5.0	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0
1.2. Підтримка розвитку малого та середнього бізнесу	Програма розвитку малого та середнього підприємництва Лебединської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	142,0	34,0	35,0	36,0	37,0
<u>Завдання 1.2.1.</u> Підвищення ефективності реалізації регуляторної політики на місцевому рівні	Програма розвитку малого та середнього підприємництва Лебединської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	18,0	3,0	4,0	5,0	6,0
<u>Завдання 1.2.2.</u> Формування стимулюючих механізмів ресурсної підтримки малого і середнього бізнесу	Програма розвитку малого та середнього підприємництва Лебединської міської територіальної громади на 2022-2026 роки	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	124,0	31,0	31,0	31,0	31,0
1.3. Підтримка промислового та сільськогосподарського виробництва, кооперативного руху та домогосподарств	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	103741,9	16,0	82,0	103611,9	32,0
<u>Завдання 1.3.1.</u> Створення індустріального парку	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	103630,0	0,0	50,0	103580,0	0,0
<u>Завдання 1.3.2.</u> Сприяння у забезпеченні потреб промислового та агропромислового комплексів у висококваліфікованих кадрах	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
<u>Завдання 1.3.3.</u> Популяризація виробництва і споживання місцевої сільськогосподарської продукції та продовольства	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0
Всього за стратегічною ціллю 1			105610,8	140,0	1455,0	103786,8	229,0

Стратегічна ціль 2. Комфортні та безпечні умови проживання

Мета стратегічної цілі 2 – забезпечити жителям громади та її гостям належний рівень сервісу, якісні послуги, високий рівень безпеки та соціальної підтримки, а також можливість користуватися розвинутою інфраструктурою для проведення дозвілля та європейськими стандартами захисту власних прав і свобод.

Реалізація вказаної стратегічної цілі дасть змогу посилити рівень безпеки в громаді, забезпечити суттєве покращення доріг і вдосконалити систему її транспортних комунікацій, зменшити ризик аварій, модернізувати житлово-комунальну інфраструктуру, впровадити низку новацій в енергетичній сфері, удосконалити систему поводження з відходами, покращити доступ жителів і гостей громади до сучасних освітніх і медичних послуг, культурних надбань громади, її туристичних дестинацій тощо. Крім того, достатній рівень безпеки та модернізація об'єктів інфраструктури приваблюватимуть інвесторів, які шукатимуть можливості реалізувати свої економічні інтереси в Україні, особливо на етапі повоєнної ревіталізації її економіки.

Стратегічна ціль 2 досягається через реалізацію чотирьох оперативних цілей, а саме: «2.1. Підвищення рівня безпеки та правопорядку»; «2.2. Покращення стану дорожньо-транспортної інфраструктури»; «2.3. Забезпечення якісними житлово-комунальними та побутовими послугами»; 2.4. «Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг».

Досягнення стратегічної цілі 2 «Комфортні та безпечні умови проживання» передбачається через реалізацію дев'яти програм місцевого розвитку на загальну суму 3219314,4 тис. грн.

Таблиця 2.3

Перелік проєктів та програм місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 2. Комфортні та безпечні умови проживання

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
2.1. Підвищення рівня безпеки та правопорядку			142820,4	31124,7	34093,5	37172,0	40430,2
<u>Завдання 2.1.1.</u> Сприяння створенню безпечних умов проживання та ведення бізнесу	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	19466,2	6055,6	4410,6	4500,0	4500,0
<u>Завдання 2.1.2.</u> Створення ефективних сил цивільного захисту та досягнення гарантованого рівня захисту населення і території громади від надзвичайних ситуацій та їх наслідків	Програма захисту населення і територій Лебединської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій на 2025-2027 роки	2026-2027 (із затвердженням на новий період)	1004,4	461,5	152,9	190,0	200,0

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
<u>Завдання 2.1.3.</u> Енергетична безпека	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	122349,8	24607,6	29530,0	32482,0	35730,2
2.2. Покращення стану дорожньо-транспортної інфраструктури			2810325,4	55298,6	846416,7	931033,4	977576,7
<u>Завдання 2.2.1.</u> Забезпечення транспортної доступності та належної якості обслуговування пасажирів	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	1048,6	298,6	250,0	250,0	250,0
<u>Завдання 2.2.2.</u> Проведення будівництва, реконструкції, капітального та поточного ремонтів автомобільних доріг і тротуарів	Комплексна програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства, енергозбереження та охорони навколишнього природного середовища Лебединської міської територіальної громади	2026 (із подальшим затвердженням на новий період)	2809276,8	55000,0	846166,7	930783,4	977326,7
2.3. Забезпечення якісними житлово-комунальними та побутовими послугами			138768,3	25848,0	31025,6	37226,7	44668,0
<u>Завдання 2.3.1.</u> Підвищення якості надання житлово-комунальних послуг	Комплексна програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства, енергозбереження та охорони навколишнього природного середовища Лебединської міської територіальної громади	2026 (із подальшим затвердженням на новий період)	30398,5	5662,9	6795,5	8154,6	9785,5
<u>Завдання 2.3.2.</u> Належне утримання території громади	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	108299,8	20175,1	24210,1	29052,1	34862,5
<u>Завдання 2.3.3.</u> Сприяння розвитку інфраструктури споживчого ринку	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	70,0	10,0	20,0	20,0	20,0
2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг			127400,3	7466,4	7003,8	8300,9	104629,2
<u>Завдання 2.4.1.</u> Покращення якості надання соціальних послуг та підвищення рівня підтримки соціально-вразливих верств населення, зокрема через організацію ветеранського простору	Програма підтримки ветеранів війни та членів їх сімей на території Лебединської міської територіальної громади	2026-2027 (із затвердженням на новий період)	2160,0	660,0	500,0	500,0	500,0

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
<u>Завдання 2.4.2.</u> Підвищення доступності медичних послуг	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	14166,6	3026,6	3050,0	3990,0	4100,0
<u>Завдання 2.4.3.</u> Створення якісного та безпечного освітнього середовища в закладах освіти	Комплексна програма «Освіта» Лебединської міської територіальної громади	2026-2027 (із затвердженням на новий період)	9337,3	2124,3	2256,2	2399,9	2556,9
<u>Завдання 2.4.4.</u> Сприяння розвитку фізичної культури і спорту	Програма розвитку фізичної культури і спорту у Лебединській міській територіальній громаді	2026-2030 (із затвердженням на новий період)	395,2	96,7	69,9	81,0	147,6
<u>Завдання 2.4.5.</u> Забезпечення соціального захисту внутрішньо переміщених осіб	Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на території Лебединської міської територіальної громади	2026-2027 (із затвердженням на новий період)	96621,0	100,6	55,7	80,0	96384,7
<u>Завдання 2.4.6.</u> Забезпечення реалізації рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, підтримка сім'ї та дітей. Запобігання та протидія торгівлі людьми	Програма соціального захисту населення Лебединської міської територіальної громади на 2025-2027 роки	2026-2027 (із затвердженням на новий період) пер 100,6+55,7+80+96384,7 іод)	331,2	74,2	67,0	90,0	100,0
<u>Завдання 2.4.7.</u> Забезпечення оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій	Програма оздоровлення та відпочинку дітей Лебединської міської територіальної громади	2026-2027 (із затвердженням на новий період)	1480,0	250,0	230,0	500,0	500,0
<u>Завдання 2.4.8.</u> Розвиток культури та культурного розмаїття, зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури, збереження об'єктів культурної спадщини	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	2909,0	1134,0	775,0	660,0	340,0
Всього за стратегічною ціллю 2			3219314,4	119737,7	918539,6	1013733,0	1167304,1

Стратегічна ціль 3. Відповідальне самоврядування та активна громада

Мета стратегічної цілі 3 – досягти підвищення ефективності місцевого самоврядування в громаді завдяки впровадженню сучасних управлінських підходів та адаптації європейського досвіду демократичного врядування на засадах відкритості, міжсекторного партнерства та міжмуніципальної співпраці, а також цифровізації та безбар'єрності.

Виконання завдань, передбачених цією стратегічною ціллю, покликане забезпечити суттєве підвищення рівня задоволеності жителів громади якістю отримуваних ними публічних та адміністративних послуг, а також сприяти активізації залученості жителів громади до управління нею та до реалізації місцевих ініціатив і проєктів, спрямованих на її соціально-економічний і просторовий розвиток.

Окремим аспектом реалізації цієї стратегічної цілі є впровадження загальноприйнятих у цивілізованому світі підходів до використання природних ресурсів громади на основі сталого розвитку її економіки та застосування сучасних інституційних важелів, а також управлінських механізмів і фінансових інструментів захисту довкілля.

Стратегічна ціль 3 досягається через реалізацію п'яти оперативних цілей, а саме: «3.1. Підвищення рівня згуртованості в громаді»; «3.2. Підвищення якості публічних послуг та сучасне управління громадою»; «3.3. Збереження та захист довкілля»; «3.4. Цифровізація розвитку інфраструктури громади», «3.5. Безбар'єрне середовище».

Досягнення стратегічної цілі 3 «Відповідальне самоврядування та активна громада» передбачається через реалізацію 3-х програм місцевого розвитку на загальну суму 85456,1 тис. грн.

Таблиця 2.4

Перелік проектів та програм місцевого розвитку, включених до Плану заходів за стратегічною ціллю 3. Відповідальне самоврядування та активна громада

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проекту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
3.1. Підвищення рівня згуртованості в громаді			1924,1	398,7	481,5	522,9	521,0
<u>Завдання 3.1.1.</u> Створення сприятливого середовища для забезпечення зайнятості молоді	Цільова соціальна програма «Молодь Лебединщини: покоління стійкості-2030	2026-2030 (з подальшим затвердженням на новий період)	126,8	12,4	12,5	51,9	50,0
<u>Завдання 3.1.2.</u> Залучення громадськості до процесів формування та реалізації проектів місцевого значення	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	14,0	2,0	4,0	4,0	4,0
<u>Завдання 3.1.3.</u> Підтримка, популяризація ініціатив, проектів та діяльності інститутів громадянського суспільства	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	262,3	63,3	65,0	67,0	67,0
<u>Завдання 3.1.4.</u> Проведення публічних та інформаційних заходів щодо реалізації місцевої та регіональної політики	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	760,5	160,5	200,0	200,0	200,0
<u>Завдання 3.1.5.</u> Розбудова, орієнтованого на інтереси людей, відкритого інформаційного суспільства. Підвищення рівня обізнаності громадськості з актуальних питань розвитку громади	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	760,5	160,5	200,0	200,0	200,0

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
3.2. Підвищення якості публічних послуг та сучасне управління громадою			10512,0	5016,0	2932,0	1432,0	1132,0
<u>Завдання 3.2.1.</u> Розширення переліку адміністративних послуг	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	4200,0	2000,0	500,0	1000,0	700,0
<u>Завдання 3.2.2.</u> Підвищення ефективності роботи органів місцевого самоврядування через створення цифрових платформ	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0
<u>Завдання 3.2.3.</u> Посилення міжнародного співробітництва	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0
<u>Завдання 3.2.4.</u> Забезпечення ефективного управління земельними та просторовим розвитком	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	6200,0	3000,0	2400,0	400,0	400,0
3.3. Збереження та захист довкілля			14394,0	633,9	680,7	6508,8	6570,6
<u>Завдання 3.3.1.</u> Ефективне управління відходами	Комплексна програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства, енергозбереження та охорони навколишнього природного середовища Лебединської міської територіальної громади	2026 (із подальшим затвердженням на новий період)	1194,0	233,9	280,7	308,8	370,6
<u>Завдання 3.3.2.</u> Охорона та раціональне використання природних ресурсів	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	13200,0	400,0	400,0	6200,0	6200,0
3.4. Цифровізація розвитку інфраструктури громади			112,0	16,0	32,0	32,0	32,0
<u>Завдання 3.4.1.</u> Інтеграція цифрових платформ для комунікації між мешканцями та владою, підвищення рівня цифрової грамотності серед населення та працівників владних структур	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0

Оперативна ціль та завдання, передбачені до виконання задля її досягнення	Назва проєкту / програми місцевого розвитку	Період реалізації, роки	Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн				
			Усього	в т.ч. за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034
<u>Завдання 3.4.2.</u> Розбудова безпечного середовища шляхом здійснення заходів з технічного захисту інформації в автоматизованих інформаційних, інформаційно-комунікаційних системах	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0
3.5. Безбар'єрне середовище			58514,0	11502,0	18004,0	29004,0	4,0
<u>Завдання 3.5.1.</u> Створення безбар'єрного фізичного середовища (інфраструктурна безбар'єрність)	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	48500,0	11500,0	15000,0	22000,0	0,0
<u>Завдання 3.5.2.</u> Впровадження принципів універсального дизайну в містобудуванні	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	10000,0	0,0	3000,0	7000,0	0,0
<u>Завдання 3.5.3.</u> Моніторинг та забезпечення контролю доступності	Програма економічного і соціального розвитку Лебединської міської територіальної громади	2026 (із затвердженням кожного року на новий період)	14,0	2,0	4,0	4,0	4,0
Всього за стратегічною ціллю 3			85456,1	17566,6	22130,2	37499,7	8259,6

Розділ 3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПЛАНУ ЗАХОДІВ

Впровадження Плану заходів із реалізації Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки (з перспективою дії до 2034 року) передбачає загальну потребу фінансового ресурсу в обсязі 3 410 381,3 тис. грн.

Найбільше видатків (94,4% від усіх, передбачених цим Планом заходів) має бути спрямовано на досягнення стратегічної цілі 2 «Комфортні та безпечні умови проживання». На першу та третю стратегічні цілі передбачається витратити відповідно 3,1% та 2,5% усіх коштів, закладених до відповідних витратних статей.

Основна частина планованих видатків буде здійснюватися за рахунок коштів місцевого бюджету громади (93,3% від усіх витрат на реалізацію цього Плану заходів). З державного бюджету планується залучити 1,8% усіх фінансових ресурсів, а з інших джерел – 4,9%.

За роками основне фінансове навантаження з реалізації Плану заходів припадає на 2031-2034 роки (34,5%). У 2028-2030 роках планується здійснити 33,9% усіх видатків з реалізації Плану заходів, а в 2027 і в 2026 роках – 27,6% та 4,0% відповідно.

Таблиця 3.1.

Фінансове забезпечення реалізації Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Лебединської міської територіальної громади на 2026-2027 роки
(з перспективою дії до 2034 року)

[illegible]

№	Назва програми або проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів															
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками			
				2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034
	Завдання 1.3.3. Популяризація виробництва і споживання місцевої сільськогосподарської продукції та продовольства	56,0	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
2.	Програма розвитку малого та середнього підприємництва Лебединської міської територіальної громади	142,0	142,0	34,0	35,0	36,0	37,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	1.2. Підтримка розвитку малого та середнього бізнесу	142,0	142,0	34,0	35,0	36,0	37,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	Завдання 1.2.1. Підвищення ефективності реалізації регуляторної політики на місцевому рівні	18,0	18,0	3,0	4,0	5,0	6,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	Завдання 1.2.2. Формування стимулюючих механізмів ресурсної підтримки малого і середнього бізнесу	124,0	124,0	31,0	31,0	31,0	31,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Всього за стратегічною ціллю 1		105610,8	830,8	140,0	255,0	206,8	229,0	51790,0	–	–	51790,0	–	52990,0	–	1200,0	51790,0	–

№	Назва програми або проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів															
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками			
				2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034
	2.2. Покращення стану дорожньо- транспортної інфраструктури	2809276,8	2809276,8	55000,0	846166,7	930783,4	977326,7	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	<u>Завдання 2.2.2.</u> Проведення будів- ництва, реконстру- кції, капітального та поточного ремонтів автомобільних доріг і тротуарів	2809276,8	2809276,8	55000,0	846166,7	930783,4	977326,7	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	2.3. Забезпечення якісними житлово- комунальними та побутовими послугами	30398,5	30398,5	5662,9	6795,5	8154,6	9785,5	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	<u>Завдання 2.3.1.</u> Підвищення якості надання житлово- комунальних послуг	30398,5	30398,5	5662,9	6795,5	8154,6	9785,5	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
4.	Програма підтримки ветеранів війни та членів їх сімей на території Лебедин- ської міської терито- ріальної громади	2160,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	2160,0	660,0	500,0	500,0	500,0
	2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спор- тивних послуг	2160,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–	2160,0	660,0	500,0	500,0	500,0

№	Назва програми або проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів															
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками			
				2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034
	2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг	395,2	395,1	96,7	69,9	81,0	147,6	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	<u>Завдання 2.4.4.</u> Сприяння розвитку фізичної культури і спорту	395,2	395,1	96,7	69,9	81,0	147,6	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
7.	Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на території Лебединської міської територіальної громади	96621,0	126,3	85,6	40,7	–	–	–	–	–	–	–	96494,7	15,0	15,0	80,0	96384,7
	2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг	96621,0	126,3	85,6	40,7	–	–	–	–	–	–	–	96494,7	15,0	15,0	80,0	96384,7
	<u>Завдання 2.4.5.</u> Забезпечення соціального захисту внутрішньо переміщених осіб	96621,0	126,3	85,6	40,7	–	–	–	–	–	–	–	96494,7	15,0	15,0	80,0	96384,7
8.	Програма соціального захисту населення Лебединської міської територіальної громади	331,2	141,2	74,2	67,0	–	–	–	–	–	–	–	190,0	–	–	90,0	100,0

№	Назва програми або проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів															
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками			
				2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034
	2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг	331,2	141,2	74,2	67,0	–	–	–	–	–	–	–	190,0	–	–	90,0	100,0
	<u>Завдання 2.4.6.</u> Забезпечення реалізації рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, підтримка сім'ї та дітей. Запобігання та протидія торгівлі людьми	331,2	141,2	74,2	67,0	–	–	–	–	–	–	–	190,0	–	–	90,0	100,0
9.	Програма оздоровлення та відпочинку дітей Лебединської міської територіальної громади	1480,0	1480,0	250,0	230,0	500,0	500,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	2.4. Підвищення якості медичних, освітніх, соціальних, культурних, спортивних послуг	1480,0	1480,0	250,0	230,0	500,0	500,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	<u>Завдання 2.4.7.</u> Забезпечення оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій	1480,0	1480,0	250,0	230,0	500,0	500,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Всього за стратегічною ціллю 2		3219314,4	3101809,4	115046,0	913894,3	1007910,2	1064958,9	8416,3	1952,7	2050,3	2152,8	2260,5	109088,7	2739,0	2595,0	3670,0	100084,7

№	Назва програми або проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів															
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками			
				2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034		2026	2027	2028- 2030	2031- 2034
	<u>Завдання 3.4.1.</u> Інтеграція цифрових платформ для комунікації між мешканцями та владою, підвищення рівня цифрової грамотності серед населення та працівників владних структур	56,0	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	<u>Завдання 3.4.2.</u> Розбудова безпечного середовища шляхом здійснення заходів з технічного захисту інформації в автоматизованих інформаційних, інформаційно-комунікаційних системах	56,0	56,0	8,0	16,0	16,0	16,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	3.5. Безбар'єрне середовище	58514,0	53514,0	11502,0	16504,0	25504,0	4,0	–	–	–	–	–	5000,0	–	1500,0	3500,0	–
	<u>Завдання 3.5.1.</u> Створення безбар'єрного фізичного середовища (інфраструктурна безбар'єрність)	48500,0	45500,0	11500,0	14000,0	20000,0	–	–	–	–	–	–	3000,0	–	1000,0	2000,0	–
	<u>Завдання 3.5.2.</u> Впровадження принципів універсального дизайну в містобудуванні	10000,0	8000,0	–	2500,0	5500,0	–	–	–	–	–	–	2000,0	–	500,0	1500,0	–

№	Назва програми або проекту місцевого розвитку	Орієнтовна потреба на період реалізації плану заходів															
		ВСЬОГО	в тому числі за джерелами фінансування:														
			кошти бюджету територіальної громади					кошти державного бюджету					інші джерела				
			разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками				разом	в тому числі за роками			
				2026	2027	2028-2030	2031-2034		2026	2027	2028-2030	2031-2034		2026	2027	2028-2030	2031-2034
	<u>Завдання 3.5.3.</u> Моніторинг та забезпечення контролю доступності	14,0	14,0	2,0	4,0	4,0	4,0	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
3.	Комплексна програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства, енергозбереження та охорони навколишнього природного середовища Лебединської міської територіальної громади	1194,0	1194,0	233,9	280,7	308,8	370,6	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	3.3. Збереження та захист довкілля	1194,0	1194,0	233,9	280,7	308,8	370,6	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
	<u>Завдання 3.3.1.</u> Ефективне управління відходами	1194,0	1194,0	233,9	280,7	308,8	370,6	–	–	–	–	–	–	–	–	–	–
Всього за стратегічною ціллю 3		85456,1	80456,1	17566,6	20630,2	33999,7	8259,6	–	–	–	–	–	5000,0	–	1500,0	3500,0	–

Для відстеження та аналізу динаміки і структурних змін, що відбуваються у громаді відповідно до визначених у Стратегії стратегічних, оперативних цілей та завдань проводиться моніторинг реалізації Стратегії та Плану заходів. Моніторинг є сукупністю заходів із обліку, збору, аналізу та узагальнення інформації про стан реалізації Стратегії та Плану заходів.

Результати моніторингу є основою для висновків про необхідність внесення змін (актуалізації) Стратегії та Плану заходів.

Моніторинг виконання Плану заходів з реалізації Стратегії здійснюється двічі на рік на основі відстеження виконання визначених показників (індикаторів) результативності впровадження кожного проекту місцевого розвитку.

Звіт про результати проведення моніторингу Плану заходів з реалізації Стратегії включає узагальнену таблицю у формі згідно додатку 13 до Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 2652, та висновки у вигляді аналітичної довідки.

Оцінювання результатів реалізації Стратегії та Плану заходів проводиться після завершення строку їх реалізації на основі даних звітів проведеного моніторингу та є необхідним етапом для отримання інформації стосовно досягнення очікуваних результатів, їх впливу на стан соціально-економічного розвитку територіальної громади та інформації щодо сталості змін з метою прийняття в подальшому необхідних управлінських рішень та необхідних коригувань.

На основі здійснення оцінювання складається заключний звіт, який містить:

- результати порівняння базових (на початок реалізації Стратегії), прогнозованих цільових (станом на останній період) і фактичних значень показників;
- досягнення запланованих цілей;
- задоволення потреб різних груп заінтересованих осіб;
- наявних незапланованих змін та впливів;
- діяльності, що призвела до змін (зокрема незапланованих);
- ефективності механізмів реалізації Стратегії або ресурсних витрат;
- стійкості результатів Стратегії тощо.

Оцінювання може бути внутрішнім (проводиться виконавцями Стратегії) та зовнішнім (проводиться залученими експертами).

Звіти про оцінювання результатів реалізації Стратегії та Плану заходів готує Робоча група з управління реалізацією Стратегії громади. Голова Робочої групи (міський голова або його заступник) в термін не пізніше трьох місяців після закінчення періоду реалізації Стратегії та Плану заходів представляє їх на розгляд сесії міської ради. Крім того, заключні звіти про оцінювання результатів реалізації Стратегії та Плану заходів оприлюднюються на офіційному вебсайті громади та/або у місцевих засобах масової інформації.

² <https://mtu.gov.ua/content/strategichne-planuvannya-regionalnogo-rozvitku.html>